
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im September 2022

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 
2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Da geht’s mir  
gleich viel besser.
Mit dem umfangreichen Angebot  
aus Ihrer Guten Tag Apotheke.

Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 8.30 – 20.00 Uhr · Sa. 9.00 - 20.00 Uhr

 Frau Claudia Heidl 

arcaden-apotheke@gmx.de · www.arcaden-apotheke-berlin.de

e.K.

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 59,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

11%

Nurofen®  
400 mg Weichkapseln
20 Stück

statt € 9,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

Hylo Comod®
Augentropfen 
10 ml 

statt € 15,95 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1398,00

SIE SPAREN

12%

Algovir® Kinder
Erkältungsspray

20 ml

statt € 12,60 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 549,00 

SIE SPAREN

12%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!Wir  beraten Sie gerne!DERMO-KOSMETIK aus Ihrer  
Guten Tag Apotheke

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Nachtcreme

50 ml

statt € 35,95 1)

€ 29,98
Freundschaftspreis

1 l = € 599,60 

SIE SPAREN

16%
Eucerin®  Anti-Age
Hyaluron-Filler 
+ Elasticity 
Tagescreme

50 ml

statt € 34,45 1)

€ 28,98
Freundschaftspreis

1 l = € 579,60 

SIE SPAREN

15%

Weleda  
Sanddorn 
Express Handcreme
50 ml

statt € 6,45 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 119,60 

Dr. Hauschka
Rosen Tagescreme
30 ml

statt € 25,00 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 732,67 

SIE SPAREN

12%

Dr. Hauschka  
Nachtserum  
Creme
20 ml

statt € 27,00 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1099,00 

SIE SPAREN

18%

Weleda  
Aroma Duschgel 
Love
200 ml

statt € 6,95 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 29,90  

SIE SPAREN

13%

medipharma Olivenöl  
Intensivcreme Rosé 
Augencreme
15 ml

statt € 20,95 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1265,33

medipharma Olivenöl 
Intensivcreme  
exklusiv
50 ml

statt € 25,75 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 439,60

SIE SPAREN

14%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !Wir  beraten Sie gerne.

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

ISDIN Teen Skin  
Acniben® Repair  
Gel-Creme
40 ml

statt € 21,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 499,50

ISDIN Teen Skin 
Acniben® 
Body Spray
150 ml

statt € 23,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 146,53 

DERMASENCE 
Hyalusome  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 23,90 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis

1 l = € 439,60

Dermasence 
MelaBlok  
Aufhellungs-Fluid
15 ml

statt € 23,80 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis

1 l = € 1432,00

Eubos® Kinder
Haut Ruhe  
Gesichtscreme
30 ml

statt € 11,90 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 366,00  

Eubos® Kinder
Haut Ruhe  
Badeöl
125 ml

statt € 11,90 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 l = € 87,84

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Wir beraten Sie gerne!

Einfach Code scannen und dann  
Rezepte per App vorbestellen!

Sedariston® 
Konzentrat
100 Hartkapseln

statt € 22,60 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

11%

Magnesium 
Diasporal® Depot 
Muskeln + Nerven
2-Phasen-Tabletten,  
30 Stück

statt € 18,75 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%

Vigantolvit® Immun  
Filmtabletten
30 Stück

statt € 14,99 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

13%

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 17,95 1)

€ 15,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

10%

Antall® 
bei Reizhusten  
und Heiserkeit
20 Beutel à 5 g

statt € 12,95 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 109,80

SIE SPAREN

15%

Imodium® akut Duo  
2 mg/125 mg Tabletten
12 Stück

statt € 12,97 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

20%
Rabatt auf ein Produkt (eine Packung)

Ihrer Wahl aus unserem nicht
verschreibungspfl ichtigen Sortiment.

Gilt nur auf Lagerware. Gilt nicht für
Aktionsware oder bereits reduzierte Artikel.

Keine Doppelrabattierung. Gilt nicht für 
Nuxe, Hauschka, Caudalie und Skinceutical.

Guten Tag Coupon 1

ARCADEN APOTHEKE

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

ARCADEN APOTHEKE ARCADEN APOTHEKE ARCADEN APOTHEKE

20%
Rabatt auf ein Produkt (eine Packung)

Ihrer Wahl aus unserem nicht
verschreibungspfl ichtigen Sortiment.

Gilt nur auf Lagerware. Gilt nicht für
Aktionsware oder bereits reduzierte Artikel.

Keine Doppelrabattierung. Gilt nicht für 
Nuxe, Hauschka, Caudalie und Skinceutical.

20%
Rabatt auf ein Produkt (eine Packung)

Ihrer Wahl aus unserem nicht
verschreibungspfl ichtigen Sortiment.

Gilt nur auf Lagerware. Gilt nicht für
Aktionsware oder bereits reduzierte Artikel.

Keine Doppelrabattierung. Gilt nicht für 
Nuxe, Hauschka, Caudalie und Skinceutical.

20%
Rabatt auf ein Produkt (eine Packung)

Ihrer Wahl aus unserem nicht
verschreibungspfl ichtigen Sortiment.

Gilt nur auf Lagerware. Gilt nicht für
Aktionsware oder bereits reduzierte Artikel.

Keine Doppelrabattierung. Gilt nicht für 
Nuxe, Hauschka, Caudalie und Skinceutical.

Gültig vom 01. — 10.09.2022 Gültig vom 12. — 17.09.2022 Gültig vom 19. — 24.09.2022 Gültig vom 26. — 30.09.2022

BELSANA work
Kompressive Feinstrümpfe für langes Stehen und Sitzen im Beruf

• Verhindern geschwollene Füße und Beine 
•  Vorbeugend gegen Krampfadern und Besenreiser 
•  Semi-transparente Feinstrumpf-Optik mit perligem Glanz
•  Auf die Beinmaße der Kundin angemessen und 

deshalb medizinisch wirksam

In den Farben Teint, Make-Up, Nachtblau, Dunkelgrau, Schwarz 
und in den Modefarben Aubergine, Himbeere, Curry und Moos 
sowie in verschiedenen Größen rezeptfrei erhältlich.

je 1 Paar Kniestrümpfe

statt € 23,98 1)

€ 21,95
Freundschaftspreis 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

elmex® 29 
Zahnbürste  
im Köcher
1 Stück

statt € 2,40 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

meridol® Zahnpasta
DOPPELPACK 
2 x 75 ml

statt € 6,98 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 l = € 43,20 

elmex®  
ultra soft  
Zahnbürste
1 Stück

statt € 2,98 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 14,95 

SIE SPAREN

14%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Gültig vom 01. — 10.09.2022 Gültig vom 12. — 17.09.2022 Gültig vom 19. — 24.09.2022 Gültig vom 26. — 30.09.2022

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 35,97 1)

€ 28,78
FreundschaftspreisSIE SPAREN

19%

Tiger Balm®  
Nacken & Schulter 
Balsam
50 g

statt € 6,99 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 129,60

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 7,98 1)

€ 6,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

12%

Diclo-ratiopharm®   
Schmerzgel
100 g

statt € 14,40 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 109,80 

SIE SPAREN

23%

Octenident®  
antiseptic  
Mundspüllösung
250 ml

statt € 12,61 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 39,92

SIE SPAREN

20%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® Vital  
Augentropfen
10 ml

statt € 8,95 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis

1 l = € 798,00 

SIE SPAREN

10%

meridol® 
Mundspülung 
400 ml

statt € 6,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis

1 l = € 14,95 


